

אִשָּׁא עֲלָאָה אֶסְחָר לָן. אשרי חלקו בעולם הזה ובעולם הבא, שהרי אנחנו יושבים בקדושה העליונה ואש עליונה מקיפה אותנו מסביב, שהרי באדרא נפרס עליהם כעין הפרוכת הנקראת פרסא הנזכרת לקמן (דף קל"א ע"א) אשר בה ירדו הארות י"ג תיקוני דיקנא דא"א, וכאשר היו דורשים באיזה תיקון היה יורד אור גדול מאותו תיקון ומאיר כל זמן הדרשה, ואח"כ היה עולה התיקון למקומו המיוחד לו **וְהָא פֶּל תְּקוּנִין עֲלָאִין** **דְּדִקְנָא קְדִישָׁא, אֶתְתְּקִנוּ וְאֶתְעַטְרוּ וְאֶסְחָרוּ לְדוּכְתִּיהוּ** והרי כל התיקונים העליונים של הדיקנא הקדושה של א"א, נתקנו ע"י רשב"י וחבריו ונתעטרו למעלה בי"ג תיקוני דיקנא, והקיפו את פני א"א ששם מקומם. **וְהָאִי תְּקוּנָא דְתַלְיָסָר, הוּא תְּקוּנָא יָאָה, דְּבִיהַ אֶחֱידָן פֶּלָא** וזה התיקון הי"ג הוא תיקון נאה ויפה שבו אחוזים וכלולים כל הי"ב תיקונים, כי תיקון הי"ג כולל כולם. **פֶּלָהוּ מִתְּכַסְפִּין לְמִזְקָף רִישָׁא לְקַבְלִיהַ** כל הפרצופים והעולמות משתוקקים ומתאווים לזקוף ולהגביה ראשם כנגדו כדי לקבל הארה ממנו בסוד "באור פני מלך חיים". **מַנְיָה תְּלִין פֶּל אַנּוּן דְּבַזְעִיר אַנְפִּין אֶחֱידָן** במזל הי"ג תלויים ונאחזים כל הנשמות המושרשות בז"א. **מַנְיָה תְּלִין עֲלָאִין וְתַתָּאִין** בזה המזל תלויים העליונים שהם או"א והתחתונים שהם זו"ן. **וְכָל גְּנִיזִין עֲלָאִין וְתַתָּאִין גְּנִיזִין בִּיהַ, וּבִיהַ פְּלִילָן** וכל הגניזין העליונים שהם מוחין דאו"א, וכן המוחין התחתונים של זו"ן, גנוזים בתוך המזל הזה וגם הם כלולים בו, שהרי הוא כולל בתוכו את כולם. **וְאִיהוּ מִזְלָא דְּמַתְזְלִי מַנְיָה פֶּלָא** ומזל הי"ג הוא המזל שכולם נשפעים ממנו שכל השפע נזל ממנו. **דָּא הוּא תְּקוּנָא שְׁלִימָתָא**

דְּאֲשֵׁלִים לְכָל תְּקוּנֵינִי. דָּא אֲשֵׁלִים לְכָל־א תיקון הי"ג הוא השלימות

שהרי הוא משלים את כל תיקוני הדיקנא קדישא ואין אחריו תיקון אחר.

מסביר רשב"י שתיקון הי"ג כולל כל הי"ב תיקוני דיקנא דא"א
תַּאנַּא אֵלֵין תְּקוּנֵינִי אֶקְרוּן יְמֵי קָדָם. יוֹמִין קְדָמַיִן

דְּקְדָמַיִ למדנו שאלו י"ג תיקוני דיקנא דא"א נקראים "ימי קדם", כלומר

ימים של א"א הנקרא קדם כי הוא פרצוף קדום וראשון של עולם האצילות, וימיו קדומים

יותר מימי ז"א הנקראים ג"כ קדומים. **וְאֲנֹן דְּאֲשֵׁתְפַּחוּ בְּזַעִיר אַנְפִּין**

אֶקְרוּן יְמֵי עוֹלָם ואותם תיקוני דיקנא שנמצאים בז"א נקראים ימי עולם על שם

ד"א. **וְתַאנַּא אֵלֵין יְמֵי קָדָם, כְּלָהוּ כְּתַתְּקִנֵן בְּתַקוּנַּא**

דְּדִקְנַא דְּעַתִּיקָא דְּעַתִּיקִין טְמִירָא דְּטְמִירִין ולמדנו, כי אלו ימי

קדם שהם י"ג תיקו"ד דא"א כולם מתוקנים ומסודרים בזקן של עתיק שבעתיקים שהוא הזקן

שבזקנים והוא א"א, שהרי הוא זקן לגבי אר"א וזקן שבזקנים לגבי זו"ן, וגם א"א הוא טמיר

וגניז באו"א שהם טמירין וגנוזים בתוך זו"ן. **וְהָאֵי דְּתַלְיֶסְר כְּלִיל לְהוֹן**

כְּמָה דְּאֶתְמַר וזה תיקון השלושה עשר כולל כל הי"ב תיקונים כמו שלמדנו. **וְדָא**

יּוֹמָא לָא אֶתְכְּלִיל בְּהַדְיָהוּ, אֶלָּא הוּא כְּלִיל כְּלָא וזה היום

שהוא תיקון הי"ג, הוא אינו נכלל בי"ב תיקונים אלא כל הי"ב תיקונים נכללים ונתקנים בו.

וּבְתַהוּא זְמַנָּא דְּאֶתְעַר עֵתִיק יוֹמִין בְּתַקוּנֵינִי דְּלַעִילָא

ובאותו הזמן דהיינו לעתיד לבא, בעת שיתאספו כל הגויים לבא לירושלים

במלחמת גוג ומגוג, שאז יתעורר עתיק יומין שהוא פרצוף א"א בתיקונים שלו העליונים,

ואומר שלעתיד יתעוררו תיקו"ד דא"א ולא כמו בזמן דוד המלך שאז התעוררו תיקו"ד דז"א כמ"ש "מן המיצר קראתי יי". **הַהוּא אֶתְקַרֵּי יוֹם אֶחָד דְּבִיהַ זְמַיִן לְאוֹקִיר דְּקִנְיָהּ** כי אז בזמן הגאולה במלחמת גוג ומגוג הוא תיקון הי"ג שנקרא יום אחד, כי אחד גימ' י"ג והמלחמה תהיה על ידי המזל התחתון מזל הי"ג, שבתיקון זה עתיד הקב"ה להתכבד ולהתגדל ולהתקדש בזקנו של א"א במזל הי"ג. **הַתָּא הוּא דְכָתִיב יוֹם אֶחָד הוּא יוֹדַע לֵי, הוּא בְּלַחֲדוּי יַתִּיר מִבְּלָא** וזה מש"כ יום אחד הוא יודע לה', ופירוש לבדו היינו יותר מכל תיקוני דיקנא, אפי' שכל הי"ב תיקונים כלולים בו וגם על ידם תיעשה מלחמת גוג ומגוג, בכל זאת הוא העיקר שיעשה על ידו. **הוּא דְכָלִּיל בְּלָא** ודוקא הוא תיקון הי"ג שכולל כל התיקונים הוא יכול לעשות הפעולה במלחמת גוג ומגוג. **הוּא דְלֵא אֶתְקַרֵּי בְּשֵׁמָא יְדִיעָא** הנה הפסוק אמר יום אחד יודע לה' לא יום ולא לילה כלומר אין לו שם ידוע, יום או לילה, בחינת זכר או בחינת נקבה, אור או חושך. **דְּתַנִּינָן בְּאַתָּר דְּאִית יוֹם אִית לַיְלָה, דְּלִית יוֹם בְּלֵא לַיְלָה** שלמדנו שבכל מקום שיש בחינת יום שהוא ז"א יש לילה שהיא נוק' דז"א, כי גם בתחתונים הן בבי"ע והן בעוה"ז אין יום בלי לילה. **וּמְשׁוּם דְּהוּא זְמַנָּא זְמַן יְהֵא דִיקְרָא דְדַקְנָא** ומפני שבאותו הזמן לעתיד לבא במלחמת גוג ומגוג שיתגלה הכבוד של הזקן, והזקן של א"א יאיר אור גדול ויהיו רחמים גדולים על עם ישראל **וְהוּא בְּלַחֲדוּי יִשְׁתַּבַּח** וכל ההשפעה תהיה על ידי המזל לבד, **לֵא אֶתְקַרֵּי לֵא יוֹם וְלֵא לַיְלָה, דְּלִית יוֹם אֶקְרִי אֶלֵא מְסֻרָא דִילָן. וְלִית לַיְלָה אֶקְרִי אֶלֵא מְסֻרָא דִילָן** ואותו הזמן לא יקרא לא יום ולא לילה,

כי יום ולילה הם בוז"ן ואותו זמן דמלחמת גוג ומגוג הוא בא"א, ובא"א אין הנוק' נפרדת אלא
 צד אחד זכר וצד אחד נקבה והם גוף אחד, כי אין היום נקרא אלא מצד שלנו שאנחנו
 אחוזים בז"א, וכן אין הלילה נקראת אלא מצד שלנו כי אנחנו אחוזים בנוק'. **וּמִשׁוּם
 דְּהָאֵי תִקּוּנָא כָּלִיל כְּלָא, לָא אֲתִידַע וְלֹא אֲתַחֲזִי מִנִּיהּ**
 ולפי שזה תיקון הי"ג כולל כל הי"ב תיקונים, לכן לא יודע לנו ולא יהיה נראה לנו אפילו
 לעתיד לבא אם הוא יום או לילה. **וּמִנִּיהּ נָגִיד מִשְׁחָא דְרִבּוּתָא,
 לְתַלְיָסָר עֵיבָר מִבּוּעִין** ומתיקון הי"ג שהוא המזל התחתון, ימשך וירד שפע של
 שמן המשחא שהוא אור פנימי שבתוך השערות ל"ג בחינות של השפעות, כי הוא כולל כל
 הי"ב תיקוני דיקנא. **לְכָל אַנּוּן דְּלַתָּתָא דְנִהְיָרִין בְּהָהוּא מִשְׁחָא**
 והמשחא הזאת נמשכת בבחינת מוחין, לכל אותם הפרצופים שמאירים מזה האור הפנימי
 שבשערי דיקנא. **בְּתַלְיָסָר תִּקּוּנֵין אֵלֵין אֲתַתְּקִנָּא דְקִנָּא**
קְדִישָׁא עֲלָתָה בי"ג תיקונים אלו נתקן הזקן הקדוש העליון שבא"א. **וְאֵלֵין**
תִּקּוּנֵין דְּבְהָאֵי דְקִנָּא, מִתְּתַקְּנִין וְנִחְתִּין לְכַמְּה עֵיבָר ואלו
 התיקונים שבוה הדיקנא שבפנים דא"א, מתתקנים ויורדים לכמה צדדים שמתפשטת הארתם
 בכל עולמות בי"ע, עד שאפילו אנחנו כאן בעוה"ז מקבלים שפע, כמ"ש בני חיי ומזוני לאו
 בזכותא תליא מילתא אלא במזלא תליא מילתא. **וְלֹא אֲתַחֲזִין יְהִיָּד
 מִתְּפִשְׁטִין וְיְהִיָּד נְפִקִין** כלומר אע"פ שהארתם יורדת בכל העולמות עד אלינו,
 עב"ז לא נראים אפילו בעין השכל איך הם מתפשטים בכל העולמות ואיך יוצאים ויורדים.
מִכְּלָא אֲסִתִּימוּ וּמִכְּלָא אֲתַטְּפוּרוּ מכל הנביאים והחכמים ובעלי רוה"ק
 נסתם ראות התפשוטתם ומכולם הם נגזיזים בזמן יציאתם להאיר לתחתונים. **וְלִית**

הלימוד  היומי